

**Zamawiający:**  
**Gmina Luzino**  
**Ul. Ofiar Stutthofu 11**  
**84-242 Luzino**

**IE.26.2.2024**

**Wszyscy Wykonawcy**

**WYJAŚNIENIA NR 2**  
**NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**  
**PT. BUDOWA DROGI GMINNEJ UL. ASNYKA, UL. KROKUSOWEJ**  
**I UL. NARCYZOWEJ W LUZINIE O BUDOWĘ JEZDNI, BUDOWĘ CHODNIKA**  
**I KANALIZACJI DESZCZOWEJ – sprawa 26.2024**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Zwracam się z prośbą o udostępnienie ślepego kosztorysu inwestorskiego, który Urząd Gminy winien posiadać dla niniejszego postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w posiadaniu ślepego kosztorysu inwestorskiego.

**Pytanie 2:**

Proszę o udostępnienie treści pozwolenia na budowę, decyzji ZRID lub zgłoszenia, na podstawie których mają być prowadzone roboty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza do niniejszych wyjaśnień zgłoszenie robót budowy drogi gminnej ulicy Narcyzowej w Luzinie. Natomiast w przypadku budowy ulicy Asnyka i ul. Krokusowej w Luzinie Zamawiający jest w trakcie uzyskania decyzji ZRID.

**Pytanie 3:**

Projekt budowlany dotyczący ulic Asnyka i Krokusowej wspomina o wycince drzew i krzewów. Proszę o wskazanie, które rośliny podlegają wycince oraz o udostępnienie treści decyzji zezwalającej na te prace.

**Odpowiedź:**

Wycinka drzew i krzewów leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 4:**

Załączone do projektu budowlanego ul. Narcyzowej uzgodnienia z gestorami sieci są nieaktualne. Proszę o udostępnienie aktualnych uzgodnień.

**Odpowiedź:**

Po stronie Wykonawcy będzie leżało uzyskanie aktualizacji bądź nowego uzgodnienia z gestorami sieci, a ewentualne koszty wynikające z uzgodnień poniesie Zamawiający.

**Pytanie 5:**

Do projektu budowlanego ulic Asnyka i Krokusowej jest załączone jedynie uzgodnienia ZUD. Proszę o udostępnienie uzgodnień z gestorami sieci.

**Odpowiedź:**

Uzgodnienie ZUD jest wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia. Natomiast, jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, niezbędne okaże się, dodatkowe uzgodnienia z gestorami sieci, to do

Wykonawcy będzie należało ich uzyskanie, a ewentualne koszty z nich wynikające poniesie Zamawiający.

**Pytanie 6:**

Proszę o wskazanie, który z typów rozwiązań dolnych warstw konstrukcji nawierzchni i warstw ulepszanego podłoża podanych w Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych należy przyjąć do wyceny konstrukcji jezdni ulic Asnyka i Krokusowej.

**Odpowiedź:**

Pod wszystkimi jezdniami na całym odcinku należy zastosować podbudowę pomocniczą zgodnie z tablicą 8.2 TYP 1 jak dla G1 zgodnie z Katalogiem Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych tj.: podbudowę pomocniczą z mieszanki kruszywa związanej cementem C3/4 grubości 15 cm.

**Pytanie nr 7**

Proszę u udostępnienie bilansu mas ziemnych lub przekazanie przekrojów poprzecznych umożliwiających wyliczenie tych bilansów.

**Odpowiedź:**

Obliczenie robót ziemnych należy do Wykonawcy. Przekroje konstrukcyjne znajdują się w projektach architektoniczno-budowlanych, odpowiednio ulicy Asnyka i ulicy Krokusowej – D3, zaś ulicy Narcyzowej D5. Natomiast profile podłużne znajdują się w projektach architektoniczno-budowlanych, odpowiednio ulicy Asnyka i ulicy Krokusowej – D2, zaś ulicy Narcyzowej D3.

**Pytanie 8:**

Proszę u udostępnienie przekrojów normalnych ulic Asnyka i Krokusowej.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na nieskomplikowany charakter przekroju jezdni nie ma konieczności wykonania przekrojów normalnych. Szerokość i spadki poprzeczne jezdni pokazane są na planie sytuacyjnym. Chodniki wyniesione są od jezdni krawężnikiem na wysokość 12 cm ze spadkiem 2% w kierunku jedni.

**Pytanie 9:**

Proszę o informację czy wprowadzenie stałych organizacji ruchu jest przedmiotem postępowania oraz o udostępnienie projektów stałej organizacji ruchu.

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia obejmuje stałą organizację ruchu. Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu oraz jej wprowadzenie leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 10:**

Proszę o wyjaśnienie, czy projekt kanalizacji deszczowej w ul. Narcyzowej był lub jest przedmiotem odrębnego postępowania dotyczącego robót budowlanych. Jak ma być realizowane odwodnienie przebudowanej drogi?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z uwagą do pkt. 4.2 SWZ: „Zakres przedmiotu zamówienia, został ograniczony w stosunku do zakresu określonego w załączonej do SWZ dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych dotyczącej przebudowy ulicy Narcyzowej, w związku z tym nie podlega wycenie ujęte w niej odwodnienie drogi poprzez budowę sieci kanalizacji deszczowej oraz wpustów. Przedmiotowe ograniczenie należy konsekwentnie uwzględnić czytając treść dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych dotyczącej przebudowy ulicy Narcyzowej.”

**Pytanie 11:**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych kręgów i dennic betonowych o nasiąkliwości nieco wyższej niż 4%, np. 4,4%, biorąc pod uwagę fakt, że różnica ta jest minimalna i nie wpłynie znacząco na trwałość oraz funkcjonalność studni, a jednocześnie pozwoli na optymalizację kosztów realizacji inwestycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie innych kręgów i dennic betonowych niż projektowane.

**Pytanie 12:**

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia na stronie numer 4 SWZ, do obowiązków Wykonawcy nie należy przebudowa istniejącego złącza kablowego opisanego na stronie nr 14 Tomu I Projektu Budowlanego „Rozbudowy ulicy Krokusowej i Asnyka w Luzinie wraz z projektem kanalizacji deszczowej”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że przebudowa istniejącego złącza kablowego nie należy do obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 13:**

Proszę o potwierdzenie, że procedura podziału działek uwzględniona w Projekcie Zagospodarowania Terenu „Rozbudowa ulicy Krokusowej i Asnyka w Luzinie wraz z projektem kanalizacji deszczowej” nr rys. Z2 jest po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Procedura podziału działek leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 14:**

Brak załączonego projektu docelowej organizacji ruchu. Proszę o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania oznakowania pionowego, ani poziomego.

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia obejmuje docelową organizację ruchu. Wykonanie projektu docelowej organizacji ruchu oraz jej wprowadzenie leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 15:**

W ramach decyzji ZRID następuję na tym zakresie znaczna ilość nowych podziałów. Wobec tego zwracam się z zapytaniem czy właściciele posesji w ramach odszkodowania mają demontaże ogrodzenia oraz montaż nowych czy Wykonawca ma to wycenić i przewidzieć w ofercie.

**Odpowiedź:**

Po stronie Wykonawcy leży jedynie demontaż ogrodzeń.

**Pytanie 16:**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o przekroje konstrukcyjne, bądź podanie grubości oraz rodzaju warstw konstrukcyjnych.

**Odpowiedź:**

Przekroje konstrukcyjne znajdują się w projektach architektoniczno-budowlanych, odpowiednio ulicy Asnyka i ulicy Krokusowej – D3, zaś ulicy Narcyzowej D5.

**Pytanie 17:**

Proszę o dołączenie do dokumentacji przetargowej profilu podłużnego. Czy regulacja pionowa wykonanej sieci kanalizacji deszczowej w ul. Narcyzowej opiera się tylko na regulacji włazów, czy może zająć konieczność dokładania dodatkowych kręgów betonowych?

**Odpowiedź:**

Profile podłużne znajdują się w projektach architektoniczno-budowlanych, odpowiednio ulicy Asnyka i ulicy Krokusowej – D2, zaś ulicy Narcyzowej D3. Regulacja pionowa wykonanej sieci kanalizacji deszczowej w ul. Narcyzowej opiera się tylko na regulacji włazów, nie zajdzie konieczność dokładania dodatkowych kręgów betonowych.

**Pytanie 18:**

Proszę o potwierdzenie, iż zakres ul. Asnyka i Krokusowej nie obejmuje przebudowy sieci elektroenergetycznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że przebudowa sieci elektroenergetycznej nie jest objęta przedmiotem niniejszego zamówienia.

**Treść wyjaśnień stanowi integralną część SWZ, jest obowiązująca i winna być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu ofert.**

**Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

  
WOJT  
Jarosław Wejer

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba  
upoważniona do podejmowania czynności w  
jego imieniu

**Załącznik:**

1. Zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu do zgłaszanych robót budowlanych w ulicy Narcyzowej w Luzinie.

**Udostępniono:**

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania  
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1026093>